D
epartam

ento Legislati v
o

 - 26 dez 2023 11:22

01/

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador Rafael Pasqualotto (PROGRESSISTAS)

Presidente da Câmara Municipal de Bento Gonçalves

NESTA

VEREADOR VALDEMIR ANTÔNIO MARINI — PROGRESSISTAS

EMENDA SUBSTITUTIVA AO PROJETO DE LEI
N° 110, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023, QUE
"ESTIMA RECEITA E FIXA DESPESA DO
MUN1Cl1310 DE BENTO GONÇALVES PARA O
EXERCICIO 2024", em tramitação nesta Casa
Legislativa, nos seguintes termos:

Reduzir do Órgão:

Órgão: 15 — SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA E
MOBILIDADE URBANA

Unidade 2 — FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Função 0025 — Energia

Subfunção 0752 — Energia Elétrica

Programa 0361 — Administração de Transportes e Serviços Públicos

Ação: 1342 — Infraestrutura de Iluminação Pública

Conta de despesa: 344905100 — Obras e instalações — Contribuição para o custeio da
iluminação pública na expansão e aprimoramento da rede: 07510000 Valor: R$
50.000,00.

Av. Dr. Casa rande, 270 - Caixa Postal 351 - Bento Gonçalves - RS - CEP 95700-342 Fon 54 2105.9700
- E-mail: camarabentocamarabentoss.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul Bento Gonçalves
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GON AtliVES
PROT9COLO
DE 4.
ÀS 	. 	... HORAS

Departam
ento Legisl ativ

o
 - 26 dez 2023 11:22

Acrescentar no Órgão:

Órgão: 13 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Unidade 5 — FMAS-DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - GESTÃO
DESCENTRALIZADA - FMAS

Função 0008 — Assistência Social

Subfunção 0244 — Assistência Comunitária

Programa 0322 — Assistência Social Geral da População

Ação: 2315 — Gestão Descentralizada -IGD SUAS

Conta de despesa: 333903900 — Obras e instalações — - Transferência de Recursos cio
Fundo Nacional de assistência social: 066 Valor: R$ 50.000,00.

JUSTIFICATIVA

Prezados colegas vereadores,

A emenda proposta visa destinar recursos à Secretaria competente para que esta possa
repassar o valor à Associação dos Deficientes Visuais de Bento Gonçalves. Considera-se
que os serviços da associação são uma extensão da atuação da referida secretaria perante
a comunidade, atendendo à demanda dos moradores por melhor qualidade de vida

Agradeço sua atenção e espero contar com o apoio de cada um de vocês.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos vinte dias de dezembro de 2023.

VEREADOR VALDEMTI ANTONIO MARINrI — PROGRESSISTAS

Av. Dr. Casa rande, 270 - Caixa Postal 351 - Bento Gonçalves - RS - CEP 95700-342 Fon : 54 2105.9700
- E-mail: camarabento(Wcamarabentoss.qov.br

	Page 1
	Page 2